INDICAÇÃO N° 335/2022
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)

	                   Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa, que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia as Secretarias Municipais de Educação, Turismo/Cultura  mostrando a necessidade de disponibilizar um servidor para a Biblioteca Municipal Padre Arantes do Nascimento e realizar manutenção no Laboratório de Informática (localizada no interior da biblioteca municipal), no município de Nova Xavantina – MT.
JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]	Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda/necessidade da população estudantil/escolar e dos demais moradores que gostariam de utilizar o espaço da biblioteca municipal para realizar leituras e o laboratório de informática para realizar pesquisas. Em visita in loco, atendendo pedidos da comunidade estudantil foi possível observar que por falta de um servidor e o laboratório de informática sem funcionamento ambos os espaços não são utilizados pela população há aproximadamente 05 meses. Para garantir o acesso dos alunos/estudantes no espaço da biblioteca para leitura e também garantir o acesso principalmente dos alunos/estudantes que não tem computadores em casa, justifica a nossa indicação. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 24 de outubro de 2022.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)
	                             Vereador
     Adriano Laurindo da Silva                                       Paulo Cesar Trindade
          Vereador                                            Vereador

                          Carlos Antonio Cunha Resende
                                      Vereador